

## Nr 170

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om förbättring av möjligheterna för gift kvinna att inneha förvärvsarbete, i vad motionerna avser förening av deltidstjänst med ordinarieskap.*

(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Virgin m. fl.* (I: 436) och den andra inom andra kammaren av fröken *Wetterström m. fl.* (II: 516), har såvitt nu är i fråga hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t måtte medverka till att innehav av deltidstjänst skall kunna förenas med ordinarieskap.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande yrkande får utskottet hänvisa till motionen II: 516.

Över förevarande motioner i nu angiven del har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställning, utlåtanden avgivits av *statskontoret* och *statens lönenämnd*.

*Statskontoret* har förklarat sig utgå från att vid den pågående översynen av de statliga avlöningsförfattningarna jämväl frågan huruvida deltidstjänster skall kunna förenas med ordinarieskap kommer att bli föremål för övervägande.

*Statens lönenämnd* framhåller att såväl ordinarie som icke-ordinarie tjänstemän kan tjänstgöra på deltid men att endast icke-ordinarie tjänstemän kan anställas för avkortad tjänstgöring. Både ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän kan erhålla deltidsarbete genom partiell tjänstledighet. Det i motionerna framförda förslaget om att innehav av deltidstjänst skall kunna förenas med ordinarieskap är redan tillgodosett genom möjlighet för innehavare av ordinarie tjänst att få partiell tjänstledighet. Ytterligare åtgärder i detta syfte kan lönenämnden icke tillstyrka.

*Utskottet.* I förevarande motioner yrkas, såvitt nu är i fråga, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att Kungl. Maj:t måtte medverka till att innehav av deltidstjänst skall kunna förenas med ordinarieskap.

Utskottet vill i anslutning till motionsyrkandets formulering framhålla, att det redan enligt gällande bestämmelser är möjligt att förena deltids-

*tjänstgöring* med ordinarieskap, nämligen genom att ordinarie tjänsteman beviljas partiell tjänstledighet och följaktligen tjänstgör endast på deltid. Motionsyrkandet torde med hänsyn härtill böra uppfattas så, att motionärerna förordar inrättande av ordinarie *tjänster* avsedda för endast deltidstjänstgöring. Ett dylikt förfaringsätt tillämpas icke f. n.

I motiveringen till yrkandet anføres att enligt nu gällande bestämmelser tjänsteman vid övergång från heltidstjänst till deltidstjänst måste ta avsked från heltidstjänsten. Detta påstående äger i vad avser ordinarie tjänstemän sin fulla giltighet endast om deltidstjänstgöring icke kan åstadkommas genom att tjänstemannen beviljas partiell tjänstledighet. I den mån så kan ske behöver frågan om avsked från den ordinarie tjänsten icke aktualiseras. Men även om i visst fall partiell tjänstledighet icke skulle kunna medges utan tjänstemannen skulle nödgas utbyta en ordinarie heltidstjänst mot icke-ordinarie deltidstjänst bör uppmärksammas, att hinder icke möter att tjänstemannen i sistnämnda tjänst erhåller extra ordinarie anställning inom ramen för gällande bestämmelser, varmed följer praktiskt taget samma förmåner som med ordinarie anställning. I motionerna uppges att övergång i dylika fall skulle behöva ske till anställning som extra tjänsteman, vilket sålunda icke är alldeles korrekt.

Enligt utskottets mening kan någon framställning från riksdagens sida i enlighet med motionsyrkandet knappast anses påkallad. Med hänsyn härtill och under erinran jämväl om de möjligheter som föreligger vid en tillämpning av redan gällande bestämmelser i ämnet hemställer utskottet, att motionerna I: 436 och II: 516, såvitt nu är i fråga, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 13 november 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 169.

#### Reservationer

- 1) av fröken *Andersson*
- 2) av fröken *Elmén*.